Spes linguaz ad sciam. lingua eni scia  
 explicat. Ignis testam robore. datus est i  
 spe scs aplos ante passionem qn nulli ad pdi  
 candu. i. dem est eis. Egos sanate. demones  
 eicite. mortuos suscitare. p resurrectione  
 i datus e eis ad aliu usum. qn insufflauit  
 et dixit eis. Accipite spm scm quoz re  
 mitteris peccata remittunt eis. et quoz  
 retinueritis retenta s. i. clauis qd dedit  
 petro dedit alijs. i. repleti sunt omnes spm sco.  
 et cepunt linguas loqui uarijs. p ut spe scs  
 dabat eloqui illis. Qd uidens singlis p ut  
 uult. i. uult. qn uult qutu uult. quom  
 uult quib; uult spirit. Et in est qd apli  
 ul una th lingua. i. hebraea. loqbant. ita q.  
 ab omnib; intelligebant. ul qd eius est.  
 linguis omnib; loqbant. quib; inspira  
 uerat spe scs. omniu linguaz uociam.  
 iura h qd in sapia legit. Spe dni re. or. ti  
 i. h. q. con. o. sciam h uocis. i. linguaz. ac  
 si dicit. Spe dni rep. or. e. i. h. qd. i. e. i. dedit  
 eis sciam linguaz. **De miraclo linguaz.**  
**C**ant. a. in uel in uidei ueri religiosi. et  
 in uidea habitantes. p illos multi  
 alij supuentes fere ex omni natione  
 que sub celo e. quia multis captiuitatib;  
 dyspfi fuerant uidei. i. p. p. sub antiocho  
 ephphane. q. captiuitas fuit uicimoz  
 hinc scia i in ad diem festum omi conue  
 nerant audito fragore q. in sonuerat  
 in aere. conuenerunt omi ad discipulos  
 loqntes. i. mirati sunt. qn audiebat un  
 quisq; lingua sua illos loqntes. Et mro  
 dem est. Singlax lingua sua. q. n. solui  
 sciebant linguas. h. i. linguaz ydionata.  
 Alij aut utidebant eos dicentes. multo  
 pleni sunt. i. uehement hebrei. quia uehe  
 mentior erat hebreitas de multo qua de  
 uino defecato. **Conuicit petri mientes auc.**  
**C**um surret petrus cu. xi. **toritate pphay**  
 ostendens n. ee hebreos. h. spm sco re  
 pletos dicens. Non sunt hebrei hij cu sit  
 hora diei teta. a. d. nund e temp. come  
 vendi. nec solent uehriari ieiunij. et q.  
 sciebat legem. i. scientib; lege loquebat.  
 ostendit pphatum ee a iohel. spe sci adue  
 tum. i. cu n. inducat ppham iohel. n. ut  
 ostendat pphatum ee aduentu spe sci. in  
 eidenter n. aduectit de die iudicij. q. p. d. i.  
 iohel iudicij signa. qdam iam iplera.

ho quementia  
 hnt e oi carura

qdam adhuc implenda. Sit in nouissimis diebus dicit dñs. Et stunda de spumico si omne carne. i. sup utriq; sexum. n. sup omne ho minie. et pphabunt filij uiri. ut agaby: symon mag. et filie uirg ut philippi. i. iuuenes. uti uisiones uidebunt. ut paulus tape usq; ad tetum celu. et senes ubi sompnua sompni abunt ut pet. de quo leg. Et timat aut se iulian uide. huc usq; de aduentu spe sci. sequitur de die iudicij. **De die iudicij.**

**E**t dabo pdigia in celo **oooooooooooo** futurum. qd impletu e. Cu ad iudiciu dominice natiuitatis noua stella in aere apparuit. i. in aere sedo in passione. qndo sol obscuratus e. i. signa in tra deorsum qd impletu est e. i. spm emittente tra g tremuit. i. petre scisse sunt. i. monuuta apta sunt. sanguine domine uulsi. ut sudoris qm tes est sudor ei sic gutte sanguis. qd pp natura fuit. ita signu fuit. Sic i sanguis de late dñi mortis pfluens pree naturam signu fuit. et ignem spe sci ue hementis sup uementis. i. uapore fumus. i. fetuore compunctiois de spe sci ardore ca qua fumus de igne pcedentis. Sol gluce in tenebras. i. luna in sanguem. In passio ne sol in tenebras usus est. sic tunc ple nilunui e. utru tunc luna in sanguie ula sit. hominib; innotescere n potuit. cu eet sub tra. et in lib; humanis ob iectum e. i. subtracta. de alio itaq; istoz constat. qz iam impletu. forte adhuc reliquu est implend. et h omnia fient ante q; ueniat dies dñi magis. spacio. qz nox ei n succedet ope. qz in eo totus mund; examinabit. claritate. qz sol cla rebit septem pluat. **Exponit uba da**

**V**er; uitate quib; spaliu **uid de xpo.** locuti sunt ppe. Audite uba h. i. in telligite iam coplectum ee qd pphauit io hel de spe sci missionem. qz nullus e spes. et ab eo que uos intemistis. qz alto glilio patie dispensationis traditis in manus uis. que dñs suscitauit solutis dolorib; inferni. ut qntu ad ipm que dolores pe naz inferni leserunt. ut qntu ad alios qz p eum ab inferni dolorib; absoluti s. qd palam e ex gco u dñ. Soluens p ipm dolores mortis. Qd aut adeo suscitauit sit. pbat p ppham dauid. i. ponit ples uis

psalmi. Et adhuc pbandu sufficit. alle lo lus. Non derelinques anim meam in infer no. nec d. s. t. u. corru. Sicut a h uba e ad parte. qz n pateris o pat anim meam ad inferos descendente ibi detinet. nec cor pul meu scificatu corrupt. ut iniquitaz. p ea. de dauid n ee h intelligend ostendit arguens iudeos dicens. de dauid ppham in e pteantes. dñs frs licet audent dicere de dauid. qm defunctus e. i. sepultus apd nos. et corp ei incineratu. et adhuc cineres ei apd nos sunt. unde pater n de se illd dixit se. Non dabis sem tuum uide corruptio nem. h pphauit de resurrectione. i. qui neq; derelictus e in inferno. nec caro eius uidit corruptione. que suscitauit ds mortuus eius nos testes sunt. qui ad dex tera patz sedet nullit in nos spm scm. q opatur in nob qd uidetis. Qd aut exaltat e ad dextram patz. itm pbat auctoritatib; dauid ppe dicens. Dixit dñs co. m. s. a. d. meis. qd de dauid ut de alio homine n h intelligi. Certissime qz scitote hunc spm ita ee exaltatu. i. spm scm nullisse. que uol ceu chris. **De iplera pphia iohanne.**